
令和５年８月１８日 

 

地域の皆様 

 保護者様 

                             学校運営協議会 

委員長 野口 良章 

丹波市立黒井小学校 

                            校長 谷口 千尋 

 

黒井小学校開校１５０年記念「ふるさと音楽ひろば」の開催について 

 

 納涼の候、皆様には益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

 さて、明治６年（１８７３年）に始まりました黒井校の歴史も令和５年度（２０２３

年）で、１５０年を迎えることとなりました。長い歴史の中で、本校は、「ふるさと黒

井」の人や自然、文化に支えられてきました。 

 この「ふるさと音楽ひろば」は、学校に音楽家を迎え、演奏いただくとともに、音楽に

親しむ機会、ふるさとの良さを確かめる機会を提供していただく事業です。 

大変お忙しい時期とは存じますが、黒井小学校開校１５０年を祝い、地域の方々や保護

者の皆様にも音楽を通し、交流の場としていただきたくご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時  令和５年９月２６日（火）１０：３０～１２：００（10:00 ～ 受付） 

 

２ 場 所  黒井小学校 体育館 

 

３ 内 容  出演 声楽家   吉住直子・木村洋子 

          ピアニスト 森下美和 

 

（１）開会・挨拶 

    （２）第１部「唱歌メドレー・野ばら・もみじ・丹波市歌 等」     

       （３）第２部「ラジオ体操の曲・第九に挑戦・黒井小校歌 等」 

       （４）閉会 

 

４ その他  ・感染症対策にご協力ください。 

       ・人数制限はありません。 

       ・駐車場は、体育館南側屋外駐車場をご利用ください。 

       ・写真や動画の SNSへの投稿はご遠慮ください。 


